ГЛАВА

ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2020 № 2-ПГл

 В целях самоконтроля, в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в постановление Главы Одинцовского
городского округа Московской области от 25.10.2019 № 37-ПГл «Об утверждении
положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и
дополнительного образования в области искусств Одинцовского городского
округа Московской области» (далее – Постановление № 37-ПГл):
         1.1. Из пункта 1. Постановления № 37-ПГл исключить слово: «района».
         1.2. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры Одинцовского городского округа Московской области (далее –
Положение 1), утверждённое Постановлением № 37-ПГл, внести следующие
изменения:
         1.2.1. Пункт 4.2. раздела 4. «Доплаты и надбавки» дополнить абзацем
третьим следующего содержания: «Доплата водителям автомобилей в
учреждениях культуры:
- имеющим квалификацию 1 класса – в размере до 25 процентов тарифной ставки;
- имеющим квалификацию 2 класса – в размере до 10 процентов тарифной
ставки».
         1.2.2. В пункте 1 Примечаний Приложения 3 к Положению 1 слова:
«артистов эстрадных оркестров (ансамблей)» заменить словами: «артистов
музыкальных и танцевальных коллективов из Приложения 2».
         1.2.3. Приложение 4 к Положению 1 изложить в редакции согласно
приложения 1 к настоящему постановлению.

О внесении изменений в положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
культуры и дополнительного образования в
области искусств Одинцовского городского
округа Московской области, утверждённые
постановлением Главы Одинцовского
городского округа Московской области от
25.10.2019 № 37-ПГл

         1.2.4. Раздел «Специалисты» Приложения 5 к Положению 1 дополнить
строкой следующего содержания:
«

Архитектор
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

17188-20179
14617-17649
12137-14670
10044-12174

                                                                                                                                   »
          1.2.5.  Раздел «Технические исполнители» Приложения 5 к Положению 1
дополнить строкой следующего содержания:
«

Водитель автомобиля 14680

                                                                                                                                   »
         1.3. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений
дополнительного образования в области искусств Одинцовского городского
округа Московской области (далее – Положение 2), утверждённое
Постановлением № 37-Пгл, внести следующие изменения:
          1.3.1. Приложение 2 к Положению 2 дополнить строкой 3 следующего
содержания:
«

3.
Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование:

3.1. Преподаватель,
концертмейстер,
музыкальный
руководитель, педагог
дополнительного
образования

14460 15735 17510 19060 19565 19565 22885 24410

                                                                                                                                   »
         2. Опубликовать постановление в официальных средствах массовой
информации Одинцовского городского округа Московской области и на
официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и применяется для исчисления заработной платы, начиная с
01.01.2020.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Переверзеву
В.В.

Глава
Одинцовского городского округа                                                      А.Р. Иванов

Приложение 1
к постановлению Главы Одинцовского

городского округа Московской области

от 24.01.2020 № 2-ПГл

«Приложение  4
                                                                                                                       к Положению об оплате труда работников муниципальных

                                                                                                                                          учреждений культуры Одинцовского городского округа

                                                                                                                                                      Московской области,

утверждённому постановлением Главы Одинцовского городского

 округа Московской области от 25.10.2019 № 37-ПГл

Должностные оклады

руководителей и специалистов библиотек,

музеев и других учреждений музейного типа

Наименование должностей особо ценные

объекты

культурного

наследия

ведущие

учреждения

I II III IV

                                                               руководители

Директор (заведующий) 41200 - 45340 29981 - 33651 27793 - 32623 25647 - 28214 23819 - 26206 22377 - 24619

Главный хранитель фондов 35466 - 39006 30553 - 33596 28214 - 31043 26206 - 31043 26206 - 28821 24619 - 27069

Главные: библиотекарь, библиограф 22977 - 31043 22977 - 31043 22977 - 31043 22977 - 31043 - -

Заведующие отделами по основной

деятельности

30553 - 33596 28214 - 31043 26206 - 28828 26206 - 28828 24619 - 27069 22977 - 25282

Ученый секретарь музея  32989 - 36266 28214 - 31043 26206 - 28828 24619 - 27069 24619 - 27069 22977 - 25282

Заведующий реставрационной

мастерской, филиалом музея

(библиотеки)

30553 - 33596 28214 - 31043 26206 - 28828 26206 - 28828 24619 - 27069 22977 - 25282

Ученый секретарь библиотеки 28214 - 31043 28214 - 31043 26206 - 28828 24619 - 27069 24619 - 27069 22977 - 25282

Заведующие секторами по основной

деятельности

28214 - 31043 26206 - 28828 24619 - 27069 24619 - 27069 22977 - 25282 20935 - 23025

Заведующие передвижными

выставками

28214 - 31043 26206 - 28828 24619 - 27069 24619 - 27069 22977 - 25282 20935 - 23025

Заведующие другими структурными

подразделениями (отделами,

службами, бюро и тому подобными)

26206 - 28828 24619 - 27069 24619 - 27069 22977 - 25282 22977 - 25282 20935 - 23025

Заведующие билетными кассами 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14007 - 15401 20935 - 23025 19099 - 21017

специалисты

Художники-реставраторы, занятые

реставрацией памятников культурного

и исторического наследия,

произведений искусства

28214 - 33610

28214 - 33610

  28214 - 33610

28214 - 33610

  28214 - 33610

 28214 - 33610 высшей категории

первой категории 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828

второй категории 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025

третьей категории 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120

без категории 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429

Мастер-художник по созданию и

реставрации музыкальных

инструментов

высшей категории 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043

первой категории 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069

второй категории 17374 - 23025 17374 - 23025 17374 - 23025 17374 - 23025 17374 - 23025 17374 - 23025

Библиотекарь, библиограф

ведущий 22977 - 25282 22977 - 25282 22977 - 25282 22977 - 25282 22977 - 25282 22977 - 25282

первой категории 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025

второй категории 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120

без категории 14373 - 15849 14373 - 15849 14373 - 15849 14373 - 15849 14373 - 15849 14373 - 15849

Методист библиотеки, музея

ведущий 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828 22977 - 28828

первой категории 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025

второй категории 17374 - 19120 17374 - 19120 17374 - 19120 17374 - 19120 17374 - 19120 17374 - 19120

без категории 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429

Лектор, экскурсовод

первой категории

19099 - 25282

19099 - 25282

19099 - 25282

19099 - 25282

19099 - 25282

19099 - 25282

второй категории 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120

без категории 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815

Редактор библиотеки, музея

первой категории 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025 19099 - 23025

второй категории 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120 15849 - 19120

без категории 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815 14373 - 15815

Хранитель фондов 14007 - 21017 14007 - 21017 14007 - 21017 14007 - 21017 14007 - 21017 14007 - 21017

Организатор экскурсий 14373 - 19120 14373 - 19120 14373 - 19120 14373 - 19120 14373 - 19120 14373 - 19120

Художник-фотограф 20935 - 31043 20935 - 31043 20935 - 31043 20935 - 31043 20935 - 31043 20935 - 31043

Сотрудник службы безопасности

главный сотрудник 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043 26206 - 31043

ведущий сотрудник 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069 22977 - 27069

первой категории 20935 - 25282 20935 - 25282 20935 - 25282 20935 - 25282 20935 - 25282 20935 - 25282

второй категории 17374 - 21017 17374 - 21017 17374 - 21017 17374 - 21017 17374 - 21017 17374 - 21017

без категории 15849 –17429 15849 –17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429 15849 - 17429

Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

Старший научный сотрудник

Научный сотрудник

Младший научный сотрудник

23885-28270

20445-26285

18985-24345

15170-20890

12580-18320

служащие

Музейные смотрители, контролеры

билетов

12013 - 13807 12013 - 13807 12013 - 13807 12013 - 13807 12013 - 13807 12013 - 13807

            Примечания:

1. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, заведующего реставрационной мастерской, заведующего отделом

(сектором) музея, ученого секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной выставкой музея, в музеях, обладающих уникальными

собраниями и значительными по объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры, а также на территорий заповедников
федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для учреждений первой группы по оплате труда руководителей, по

соответствующим должностям.

                   2. Действие Приложения 4 распространяется на работников библиотек в культурно-досуговых учреждениях.

Председатель Комитета  по культуре                                                                                              И.Е.  Ватрунина